
Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

  

1/5   

 

         Zpráva zadavatele 

 

Písemná zpráva zadavatele  
(podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů)  

 

Název veřejné zakázky:  „SPZ Mošnov – retenční nádrž“, poř. č. 020/2015 
 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

 

Statutární město Ostrava 

se sídlem: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

2. Předmět veřejné zakázky: 

 

Předmětem veřejné zakázky je realizace stavby „Strategická průmyslová zóna Mošnov – retenční 

nádrž“ v k.ú. Mošnov a to v rozsahu projektové dokumentace pro provádění stavby zpracované 

společností Tebodin Czech Republic, s.r.o., v 09/2014, č. zakázky 22T06622.00. 

3. Druh zadávacího řízení: 

 Otevřené řízení  

4. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

 

„Společnost RIDERA - VHS Brno, retenční nádrž Mošnov“ 

Ridera Stavební a.s. (vedoucí společník společnosti) 

Dělnická 382/32, Poruba, 708 00 Ostrava 

Akciová společnost 

IČO: 45192464 

DIČ: CZ45192464 

a 

VHS Brno, a.s. (2. společník společnosti) 

Masná 444/102, 602 00 Brno  

Akciová společnost 

IČO: 25556568 

DIČ: CZ25556568 

5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

 Veřejná zakázka byla přidělena uchazeči, jehož nabídková cena bez DPH byla nejnižší. 

6. Cena dle smlouvy bez DPH: 

 42.847.879,57 Kč 

7. Popis hodnoty/poměru zakázky, která bude provedena subdodavatelsky: 

 

15,4 % - SO 01 Retenční nádrž – část HSV – oddíl 1 Zemní práce – část prací (60 %); SO 01 Retenční 

nádrž – část HSV – oddíl 8 Trubní vedení; SO 02 Kanalizace; SO 03 Zpevněné plochy, terénní úpravy – 

část HSV – Oddíl 1 Zemní práce; SO 05 Přípojka vodovodu 

10,6 % - Zaberanění ocel. Štětovnic, SO 01 Retenční nádrž, pol. č. 20-25. 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

  

2/5   

 

         Zpráva zadavatele 

8. Identifikační údaje uchazečů a jejich nabídková cena: 

 

„Společnost RIDERA - VHS Brno, retenční nádrž Mošnov“ 

Ridera Stavební a.s. (Vedoucí společník společnosti) 

Dělnická 382/32, Poruba, 708 00 Ostrava 

Akciová společnost 

IČO: 45192464 

DIČ: CZ45192464 

a 

VHS Brno, a.s. (2. společník společnosti) 

Masná 444/102, 602 00 Brno  

Akciová společnost 

IČO: 25556568 

DIČ: CZ25556568 

Nabídková cena bez DPH: 42.847.879,57 Kč 

 
HOCHTIEF CZ a. s. 

Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 

IČO: 46678468 

DIČ: CZ46678468 

Nabídková cena bez DPH: 43.698.449,32 Kč 

 
STRABAG a.s. 

Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000 

IČO: 60838744    

DIČ: CZ60838744 

Nabídková cena bez DPH: 44.284.942,73 Kč 

 
POHL cz, a.s. 

Roztoky, Nádražní 25, PSČ 25263 

IČO: 25606468 

DIČ: CZ25606468  
POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava   

Holasická 1632/57, PSČ 74705  

Nabídková cena bez DPH: 44.721.777,- Kč 

 
OHL ŽS, a.s. 

Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno  

IČO: 46342796 

DIČ: CZ46342796 

Nabídková cena bez DPH: 45.703.089,86 Kč 

 
Metrostav a.s. 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 00014915 

DIČ: CZ00014915 

Nabídková cena bez DPH: 45.781.085,73 Kč 
 
Společnost AWT + GEOSAN – MOŠNOV 

AWT Rekultivace a.s. (vedoucí společník) 

Havířov - Prostřední Suchá, Dělnická 41/884, PSČ 735 64 

IČO: 47676175  

DIČ: CZ47676175           



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

  

3/5   

 

         Zpráva zadavatele 

a 

GEOSAN GROUP a.s. (společník) 

U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín  

IČO: 28169522 

DIČ: CZ28169522 

Nabídková cena bez DPH: 48.384.211,70 Kč 
 
„Společnost pro SPZ Mošnov – retenční nádrž“ 
ALPINE Bau CZ s.r.o. 

se sídlem: Jiráskova 613/13, 757 01 Valašské Meziříčí 

IČO: 02604795 

DIČ: CZ02604795 

a 
ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o. 

se sídlem: Vlčie Hrdlo 324/90, 82107 Bratislava-Ružinov, Slovenská republika 

IČO: 34112103 

DIČ: CZ34112103 

Nabídková cena bez DPH: 48.940.882,66 Kč 

 
Společnost „VS - Invest + TALPA - RPF + Rovina – SPZ Mošnov- retenční nádrž 

VS - Invest a.s. (správce společnosti) 

se sídlem: Rudná 1117/30a, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 25360078 

DIČ: CZ25360078 

a 

TALPA – RPF, s.r.o. (2. společník) 

Ostrava - Kunčičky, Holvekova 36, PSČ 718 00  

IČO: 64615391 

DIČ: CZ64615391 

a 

Rovina, a.s. (3. společník) 

Kroměřížská 134, 768 24 Hulín 

IČO: 64508510 

DIČ: CZ64508510 

Nabídková cena bez DPH: 48.997.137,76 Kč 

 
COLAS CZ a.s. 

Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000 

IČO: 26177005 

DIČ: CZ26177005 

Nabídková cena bez DPH: 49.064.849,64 Kč 

 
AQUASYS spol. s r.o. 

Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 59101 

IČO: 25344447 

DIČ: CZ25344447 

Nabídková cena bez DPH: 49.846.700,- Kč 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

  

4/5   

 

         Zpráva zadavatele 

 
EUROVIA CS, a.s. 

Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45274924 

DIČ: CZ45274924     

Nabídková cena bez DPH: 51.890.897,08 Kč 

    
KR Ostrava a.s. 

Slívova 1946/7, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČO: 25890981 

DIČ: CZ25890981 

Nabídková cena bez DPH: 54.800.000,- Kč 

 
Porr a.s. 

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10  

IČO: 43005560 

DIČ: CZ43005560 

Nabídková cena bez DPH: 55.255.888,- Kč 

 
Společnost SWIETELSKY + Lesostavby Frýdek – Místek a.s., SPZ Mošnov – retenční nádrž“ 

SWIETELSKY stavební s.r.o. (Správce společnosti) 

Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

IČO: 48035599 

DIČ: CZ48035599 
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA 

Jahodová 60, 620 00 Brno 

a 

Lesostavby Frýdek – Místek a.s. (Společník) 

se sídlem: Slezská 2766, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČO: 45193118 

DIČ: CZ45193118 

Nabídková cena bez DPH: 55.496.844,- Kč 

 
HABAU CZ s.r.o. 

Žižkova tř. 1321/1, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice  

IČO: 26068338  

DIČ: CZ26068338                               

Nabídková cena bez DPH: 56.092.662,75 Kč 

 
Zlínstav a.s. 

Bartošova 5532, 760 01 Zlín 

IČO: 28315669 

DIČ: CZ28315669 

Nabídková cena bez DPH: 56.597.851,66,- Kč 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

  

5/5   

 

         Zpráva zadavatele 

9. Identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni (odůvodnění): 

 

Společnost „VS - Invest + TALPA - RPF + Rovina – SPZ Mošnov- retenční nádrž 

VS - Invest a.s. (správce společnosti) 

se sídlem: Rudná 1117/30a, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 25360078 

DIČ: CZ25360078 

a 

TALPA – RPF, s.r.o. (2. společník) 

Ostrava - Kunčičky, Holvekova 36, PSČ 718 00  

IČO: 64615391 

DIČ: CZ64615391 

a 

Rovina, a.s. (3. společník) 

Kroměřížská 134, 768 24 Hulín 

IČO: 64508510 

DIČ: CZ64508510 

V nabídce uchazeče pod poř. č. 12 - Společnost „VS - Invest + TALPA - RPF + Rovina – SPZ 

Mošnov - retenční nádrž“  bylo zjištěno, že: 

uchazeč doložil společenskou smlouvu, která neodpovídá požadavku ustanovení § 51 odst. 6 zákona, 

požadovaný v čl. VIII. Zadávací dokumentace a to, že dodavatelé, kteří podávají nabídku společně, 

předloží smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému 

zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 

zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 

závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Dle uchazečem předložené společenské smlouvy odpovídají 

jednotliví společníci za závazky z uzavřené smlouvy vůči zadavateli jen do výše svých podílů prací na 

plnění této veřejné zakázky, čímž uchazeč neprokázal splnění požadavku ustanovení § 51 odst. 6 

zákona. 

Hodnotící komise se rozhodla tohoto uchazeče vyzvat v souladu s § 59 odst. 4 zákona k předložení 

dalších informací či dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Uchazeč na základě „Žádosti o předložení dokladu prokazujícího splnění kvalifikace“ požadovaný 

doklad ve stanoveném termínu nedoložil, čímž neprokázal splnění požadavku ustanovení § 51 odst. 6 

zákona. S ohledem na tuto skutečnost byl uchazeč, který nesplnil požadavky na prokázání kvalifikace v 

plném rozsahu vyloučen ze zadávacího řízení. 

10. Odůvodnění použití zadávacího řízení (soutěžní dialog, jednací řízení): 

 --- 

11. Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídková cena obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu: 

 --- 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

 
--- 
 

     

V Ostravě dne: 01.08.2016  

Vyhotovil:  Ing. Martina Bittová 


		2016-08-01T13:39:04+0200




